CemzarcL Svlurtícíyaf íe Barreíras tsA
CNPJ: t6.256.893 /0001 -70

ExcELENTíssllvto sENHoR pRESTDENTE DA cÂmene DE vEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem
requerer a V. Exa. que apos a deliberação e a aprovação do Plenário, sela encaminhada
ao Exmo .Sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de Souza Sobrinho a seguinte
indicação:

..CONCLUSÃO
DA PAVIMENTAçÃO EM BLOQUETES NAS RUAS

'ERU
E RUA HOLANDA NO BATRRO BARRETRAS t.. Câmàral,,iunicipat de Barreiras

Protocoto no lJf
em-109 1§-r;ffiõiasJustificativa l>*ila llê,-,\r, -

A.pavimentação possibilita qualidade de vida e desenvolvimenâ'ã[J";,[]ilricicrrário-
urbanos' A carência deste importante componente e o mau gerenciamento de
vias de acesso e passeios tanto por parte dos orgãor rerpons?veis quanto pela
população causa precariedade.

Com isso indicamos o termino da pavimentação asfáltica na avenida acima
citada localizada no bairro Serra do Mimo ná cidade de Barreiras - BA. A
realidade dessa comunidade lraz a necessidade de auxiliar na requalificação doambiente carente de pavimentação e infraestrutura adequada. A ausência
parcial ou completa deste importante componente do espaço urbano tende agerar outras necessidades a essa região, assim como em áieas semelhantes,
onde pode ocorrer o acúmulo de resíduos solidos devido a inacessibilidade a
estes locais, agravando a situação de precariedade.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das SessÕes em, 0g de maio de 2023.

fuú^\
r)i',

HELEINA BRAZ DA SILVA CHAVES

VEREADORA - PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8 I 01

r;ÍoXâÁlo crn lessãq 4o
.ii r,,.0,Y./..,0.).,.1 .*,5....
,,' r .u|J, i3,Çl ),k,. f,n*Ç**